
 

Av. Gal. Euclydes de Oliveira Figueiredo, 200 - Brisamar - Itaguaí – RJ, Cep: 23825-410 

+55 21 3781-4303  |  www.nuclep.gov.br  |  presidencia@nuclep.gov.br 

 

 

 

PORTARIA NCP P-264, DE 19 DE AGOSTO DE 2024. 

 

O PRESIDENTE DA NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. – NUCLEP, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 74, inciso V, do Estatuto Social da Companhia, 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria NCP P-228/2024, de 26/07/2024; 

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho de Administração em sua 183ª reunião, 

realizada em 26/07/2024; e 

CONSIDERANDO a aprovação da indicação para titular da Unidade de Ouvidoria pela 

Controladoria-Geral da União, formalizada por meio do Ofício nº 

11877/2024/CGOUV/DOUV/OGU/CGU, de 16/08/2024 e apensado ao processo eletrônico nº 

8167/2024, RESOLVE: 

 

DESIGNAR 

 

a empregada pública ROBERTA PEREIRA DA SILVA, matrícula n° 6003563-7, para a função 

gratificada de Assessora, para desempenhar o encargo de Ouvidor-Geral (OUV), com mandato 

de 03 (três) anos, contados a partir de 16/08/2024. 

 

 

 

 

CARLOS HENRIQUE SILVA SEIXAS 

Presidente 
 


		2024-08-20T15:54:06-0300
	CARLOS HENRIQUE DA SILVA SEIXAS:50758071787




